Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand:

Udo Middendorf, Alexander Kraus, Sabrina Schmitz

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf
Telefon: 02102 / 74005-0
Telefax: 02102 / 74005-99
Mail: mail@tus08lintorf.de
Internet: www.tus08lintorf.de
Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.
Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL

IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

TuS 08 Lintorf informiert

> Leichtathletik <

Pressemitteilung vom 25. September 2023

Andrea Adam vom TuS 08 Lintorf finisht den Berlin Marathon in neuer persönlicher Bestzeit

Die Marathon-Strecke in Berlin ist als schnelles Pflaster bekannt. Diesen Umstand konnte Andrea Adam vom TuS 08 Lintorf für sich nutzen, um in starken 3:26,34 Stunden über die Ziellinie in der Nähe des Brandenburger Tors zu laufen.

Damit verbuchte Andrea Platz 11 in der Altersklasse W55 für sich. Der Platz der zweitbesten deutschen Läuferin ging damit in dieser Altersklasse ebenfalls an die Lintorfer Läuferin.

Nach dem Lauf ließ Andrea ihre Eindrücke noch einmal Revue passieren: "Das Rennen heute in Berlin war ganz großes Kino für mich! Mein bestes Rennen ever bei perfektem Wetter mit diesen sensationellen Zuschauern, die einen durch die Straßen tragen. Ich bin total überwältigt und so froh, dass es mir gelungen ist, meinen Marathon bis zum Schluss gleichmäßig zu Ende zu laufen. Vielen Dank an meinen Trainer Robert!"

Das komplette TuS-Team gratuliert Andrea zu dieser grandiosen Leistung!

Ihr Team des *TuS 08 Lintorf*